
Předběžný plán 
kulturních, sportovních a společenských akcí 

Veselíčko a Tupec - 2020: 
 

datum název pořadatel místo poznámka 
LEDEN 

2. 1. Angličtina se Sárou Happy Bee Klubovna 
spolků (KluS) 

Každý čtvrtek 
od 16.15 do 18.15 
až do 25. 6. 2020 

2. 1. Cvičení pro děti 
mladšího školního věku 
(1. stupeň ZŠ) 

TJ Sokol Sokolovna Každý čtvrtek 
od 17.30 do 18.30 
až do 21. 5. 2020 

4. 1. Výroční schůze SDH SDH Kulturní dům 
v Tupci (KDT) 

 

I.-III. Rodinná akademie ObV / 
projekt POSOB 

Komunitní 
škola (KŠV) 

Cyklus přednášek se 
sociální tematikou 
ObV = Obec Veselíčko 
POSOB = Pilotní ověření 
sociálního bydlení (ESF/OPZ) 

6. 1., 
16.00 

Jak neskončit v dluhové 
pasti 

ObV / POSOB Komunitní 
škola 

Přednáší Kateřina 
Řiháková 

6. 1. Cvičení předškolních 
dětí 

TJ Sokol Sokolovna Každé pondělí 
od 17 do 18 hodin 
až do 18. 5. 2020 

6. 1. Cvičení pro ženy  TJ Sokol Sokolovna Každé pondělí 
od 19 do 20 hodin 
až do 18. 5. 2020 

8. 1. Zastupitelstvo obce 
8. 1., 5. 2., 4. 3., 1. 4., 
6. 5., 3. 6., 1. 7., 2. 9., 
7. 10., 4. 11., 2. 12.  

ObV Malá 
zasedačka 
Obecního 
úřadu (ObÚ) 

Každou 1. středu 
v měsíci od 18.00. 
V případě svátků 
změna termínu. 

9. 1., 
14.00 

Setkání důchodců ObV + Klub 
důchodců 

KDT   

17. 1. Hasičský ples SDH Veselíčko KDT SDH = Sbor dobrovolných 
hasičů 

25. 1., 
18.00 

Divadelní komedie 
Nový začátek 

Klub pro děti 
a rodiče (KDR) 

KDT Hraje hranické divadlo 
Ventyl, vstupné 70 Kč 

ÚNOR 

1.2. Myslivecký ples Myslivecký 
spolek Veselíčko 

KDT MSV = Myslivecký spolek 
Veselíčko 

2. 2., 
14.00 

neděle 

Výlet do dětství - 
výstava panenek 
a hraček  

MuZa Muzeum 
Záhoří 

Vernisáž výstavy 2. 2. 
Výstava bude 
otevřena v pátek 
a sobotu od 16 do 18 
hodin až do 14. 3., 
poté jen příležitostně. 



I. /II. 
čtvrtky 
v 17.00 

Univerzita venkova 
(UNIVEN) 

ObV Komunitní 
škola 

Cyklus přednášek, 
Příroda a krajina 
Moravské brány, 
Staré a nové, velké 
a malé zemědělství 

22. 2. Vodění medvěda SDH obec Masopustní akce 
s kostýmy 

22. 2. Pochovávání basy Záhoří 
+ Sokolka 

KDT Hraje Wyjetej wolej 
a DJ Rock+retro, 
Překvapení v 22.22. 

 Přerovská liga malé 
kopané 

FC Veslo Spodní hřiště FC = Fotbal Club 
https://fcveslo.estranky.cz/clanky/terminy-
a-vysledky/  

BŘEZEN 
21. 3. Den Země 

- sběr nebezpečného 
a velkoobjemového 
odpadu u minimarketu 

DDŠ + ObV obec DDŠ = Dětský domov se 
školou 
Sběr odpadků po obci 
+ akce dobrovolníků? 

21. 3., 
17.00 

Lipenský košt SVČ LnB KD Echo Ochutnávka vín, 
cimbálovka aj. 

? 3. Noc s Andersenem Knihovna Klubovna 
spolků 

KluS = Klubovna spolků 

28. 3., 
9.00 

Setkání představitelů 
SDH okresu Přerov 

SDH Veselíčko Kulturní dům 
v Tupci 

 

28. 3. Radslavská přilba 
 

SDH Radslavice U lomu Regionální závody, 
stanoviště na Veselíčku 

29. 3.  Májkování (smrtná 
neděle) 

   

DUBEN 
10.-12. 4. Klapotání (Velký pátek)    

13. 4. Pomlázka (Velikonoční 
pondělí) 

   

10.-13.4. Velikonoce na hradě  Helfštýn  
28. 4. Zájezd na výstavu Floria ČZS Veselíčko Věžky  

30. 4., 
8.00 

Jarní nohejbalový turnaj NT Veslo Sokolská 
zahrada 

NT = Nohejbalový tým 

 

Veselíčské léto 2020 
 

30. 4. Pálení čarodějnic Kulturní komise 
+ Sokolka 

Sokolská 
zahrada 

Soutěže, vatra, 
opékání + Retro Disco 

KVĚTEN 
2. 5. Stavění Máje Májovci Spodní hřiště  
8. 5. 

státní 
svátek 

Připomínka konce 
2. světové války 
a holocaustu + pietní 
akt 

MuZa Muzeum 
Záhoří 

Položení Kamenů 
zmizelých do chodníku 
před muzeem 

13. 5. Den proti rakovině Knihovna + SDH   
15.–16.5. Setkání parohatých 

měst a obcí Čech 
a Moravy, IX. ročník 

ObV + spolky Jedovnice 
v Moravském 
krasu 

Setkání obcí s jelenem 
nebo parožím ve znaku 
Zájezd obce: Jarmilky, 
Krákor, Cimbálovka aj. 



17. 5. Veselíčské 
svatojánské hody 

ObV + ŘKF Vicinov + 
Sokolská 
zahrada 

Mše na Vicinově / 
country LH Western 
a Moravská veselka / 
+ ocenění Muzea Záhoří 
k mezinárodnímu 
dni muzeí 18. 5. 

23.-24.5. Festival vojenské 
historie, XI. ročník 

Adorea Helfštýn www.festivalhelfstyn.cz 
 

23. 5. Mamut Tour Bike, 
17. ročník 

Miko Cycles Les - průjezd 
obcí 

http://miko-
cycles.cz/mamut/mamut-
bike/propozice-mb/  

23. 5. Sportovní hry 
mikroregionu Lipensko 

DSO MR 
Lipensko 

Lipník n. B. Fotbal, nohejbal, 
volejbal, stolní tenis 

30. 5. Pochod veselíčskými 
lesy, 32. ročník 

TJ Sokol Sokolská 
zahrada + 

 

30. 5. Kácení Máje Májovci Spodní hřiště  
ČERVEN 

? 6. Zájezd důchodců II. KD   
6. 6., 
17.00 

První veselíčský 
revivalový festival 
(pokračování po 10 
ročnících festivalu 
Mladí pro venkov) 

Agentura J.F.K. 
+ ObV partner 

Zámecký 
park 

Revivalové kapely: 
PROJECT F (Uriah 
Heep a Deep Purple), 
VERAS – revival 
Věry Špinarové 
Black Sabbath Tribute 
ZZ TOP revival 
AC/DC revival 

? 30. 6. 
úterý 

Hurá prázdniny! Občerstvení 
Sokolka + X 

Sokolská 
zahrada 

Akce pro děti 

ČERVENEC 
4.-6.7. Helfštýnská pouť Studio bez kliky Helfštýn  

 ? 7. Přívesnický tábor KDR KŠV + KluS Akce pro děti 
24.-26.7. Svatojakubské hody SVČ LnB LnB  

25. 7. Festival mladého umění 
a řemesel „MEZI 
STROMY“, 2. ročník letní 
pohodové multikulturní 
rodinné akce na venkově 
 
(návaznost a inovace 
úspěšných akcí Mladí pro 
venkov a Dobývání 
Moravské brány) 

ObV + partneři 
Rozsah dle 
dotací a 
sponzorů 

Zámecký 
park 

- Studio Bez kliky 
Romana Prokeše: 
jarmark, divadlo, 
řezbář, kovář, hrnčíř, 
výtvarník, sokolník, 
kafírna aj. řemeslníci  
- Družina z Bukovíka, 
skupina historického 
šermu a přátelé 
- Kapely (zvuk Petr 
Vyňuchal): 
Summer Trio Band  
Šediváci 
Tumpach Kvoč 
Stracené ráj 
Gaia Mesiah (v jednání) 
- Občerstvení Sokolka 
- Prezentace místních 
spolků 
 



VII./VIII. Letní páteční nebo 
sobotní posezení  

Sokolka Sokolská 
zahrada 

Hudební program 
různých žánrů – Retro 
Disco, rocková kapela, 
nebo letní kino 

SRPEN 
? 8. Letní tábor TJ Sokol   
? 8. Závody v disciplínách 

pro chladnokrevné koně 
RMV RMV RMV = Ranč Mustang 

Veselíčko 
23.-30.8. Kovářské fórum 

HEFAISTON 
MKP Helfštýn  

29. 8. Rozloučení 
s prázdninami 

SDH Sokolská 
zahrada 

Hry a soutěže pro děti, 
táborák, pěna, ukázka 
hasičské techniky 

ZÁŘÍ 
17. 9. Studijní cesta 

mikroregionu Lipensko 
DSO MRL   

21. 9. V. veselíčské Vinobraní Sokolka Sokolská 
zahrada 

? 

 

Veslo je IN i na podzim 2020 
 

IX. VI. Veselíčská drakiáda Mateřská škola Sokolská 
zahrada 

 

26. 9. Regionální nohejbalový 
turnaj 

NT Veslo Sokolská 
zahrada 

 

 Spaní dětí v hasičárně SDH Hasičská 
zbrojnice 

 

28. 9. 
státní 

svátek, 
pondělí 

Napoleonský lazaret - 
výstava k výročí bitvy 
u Slavkova (1805) 
a postavení památníku 
(1905) 
aneb „mezi svátky“ 

MuZa Muzeum 
Záhoří 

Vernisáž výstavy 28. 9. 
Výstava bude 
otevřena v pátek 
a sobotu od 16 do 18 
hodin, naposledy na 
státní svátek ve 
středu 28. 10. 

ŘÍJEN 
X. Hubertova jízda 

a Hon na lišku 
RMV  Jízda do Skoků a zpět 

3. 10. Hodová zábava nebo 
divadlo 

KDR KDT  

4. 10. Tupecké hody  ObV + KDR Náves + KDT Mše, kolotoče, 
odpolední vystoupení 

28. 10. 
? 

možná 
27. 10. 

Podzimní slavnost / 
Lampionový průvod 
obcí k připomenutí 
svátku vzniku republiky 

KDR ? 
Happy Bee ? 

 Lampionový průvod 
z návsi v Tupci k zámku 
(výstava zahrádkářů 
v zámecké kapli) 

LISTOPAD 
7. 11. Svatomartinský košt Sokolka/Kovárna KDT Ochutnávka mladých 

vín a dobrého jídla 
12. 11. Setkání důchodců ObV + KD KDT Tradiční akce, letos 

netradičně podruhé 



27. 11. Půjdem spolu do 
Betléma - výstava 

MuZa Muzeum 
Záhoří 

Vernisáž výstavy 27.11. 
Výstava bude 
otevřena v pátek 
a sobotu od 16 do 18 
hodin až do 19. 12., 
možná i 26. 12. 

28. 11. Vánoční jarmark KDR KDT Podvakrát jinde, opět 
v kulturním domě 

29. 11. Rozsvícení kapličky v Tupci a vánočního stromečku u radnice (1 adventní neděle) 
PROSINEC 

4. 12. Mikulášská zábava Záhoří + 
Sokolka/Kovárna 

KDT  

5. 12. Mikuláš do domu Lidé   
10. 12. Vánoční zpívání  u 

zámku + 9. ročník Česko 
zpívá koledy 

ObV U zámku  

XII. Vánoční vycházka TJ Sokol les  
14. 12. Prosincová zabíjačka 

aneb Slivovička 
z Veselíčka 

Záhoří + 
Sokolka/Kovárna 

Hospoda Na 
kovárně 

Slivkošt o ceny 

30. 12. Rozloučení se starým 
rokem 

ObV  U Napoleonského 
památníku, nebo 
v Zámeckém parku 

 
Změna programu, nebo datumů akcí vyhrazena! 
 


